

NIE CH ŻYJE 1 - M A J A

GAZETA SAMORZĄDU ROBOTNICZEGO • CELWISKOZY •
ODZNACZONA HONOROWĄ, ŻŁOTĄ ODZNAKĄ ZW.ZAW.CHEMIKÓW

WSPÓLNY



WYCHODZI 3 RAZY W MIESIĄCI • PRENUMERATA KWARTALNA 2.50 zł.

Nr 12 (388) 30 kwietnia 1969 r. Rok XVII

Jak realizujemy wnioski przedzjazdowe?

W harmonogramie realizacji wniosków, wysuniętych w naszym zaskładzie w okresie dyskusji przedzjazdowej w ub. r., w punkcie 20 czytamy:

— „Zautomatyzować gniotowniki w Oddziale Włóknieni i Wiskozy. Wydział Pomiarów i Automatyki opracuje do 1 kwietnia br. harmonogram w tej sprawie.”

ZWS STILON najlepsze we współzawodnictwie

Od kilku już lat nasz zakład bierze udział we współzawodnictwie międzyzakładowym w przemyśle włókienniczym. Wyniki tego współzawodnictwa poprzednio podsumowywane były półrocznie, od roku 1966 ogłaszane są za cały okres roczny.

Podsumowania współzawodnictwa dokonuje Kolegium Zjednoczenia Przemysłu Włókienniczych, po dyskusji na specjalnym posiedzeniu, na którym omawiane są materiały przedłożone przez Branżową Komisję Oceny Wyników Współzawodnictwa Pracy. Ostateczne wyniki współzawodnictwa uzgadniane są z Zarządem Głównym Związku Zawodowego Chemików.

We współzawodnictwie za rok 1968, którego wyniki podsumowane zostały na Kolegium Zjednoczenia 2 kwietnia br., trzy pierwsze miejsca zajęły następujące zakłady naszego przemysłu:

(dok. na str. 2)

Jak nas poinformował kierownik tego Wydziału inż. Paweł Siałkowski, założony plan przewiduje, że pierwszy gniotownik zostanie zautomatyzowany w roku 1970, pozostałych 13 w latach 1970—1975.

Prawdopodobnie zakupiona zostanie dokumentacja i elementy logiczne pneumatyczne w jednej z firm Niemieckiej Republiki Demokratycznej, z którą zawarto już porozumienie.

Firma ta wystawi takie urządzenie na Targach Poznańskich w br. i tam też przeprowadzona zostanie odpowiednia transakcja.

W punkcie 10 harmonogramu realizacji wniosków przedzjazdowych, zalecono przedyskutowanie możliwości podjęcia przez Samodzielny Oddział Wykonawstwa Inwestycji usług w zakresie budowy urządzeń wentylacyjnych i aparatury chemicznej, z tworzyw sztucznych i materiałów antykorozyjnych.

Decyzja w tej sprawie miała również zapaść 1 kwietnia br.

Jeszcze w roku 1967 powstał w Samodzielnym Oddziale Wykonawstwa Inwestycji 5-osobowy zespół, którego zadaniem było opracowanie i zastosowanie mas plastycznych do budowy aparatury chemicznej.

W tym celu skonstruowano urządzenie do ciśnieniowego wytłaczania ram i płyt filtracyjnych z poliamidu.

W kwietniu br. dostarczony ma być komplet ram filtracyjnych na jedną prasę dla Oddziału Wiskozy, obecnie wykonuje się formę na te płyty, według wniosku racjonalizatorskiego Stanisława Umańskiego.

Zespół, którego kierownikiem jest Jerzy Fedorowicz podejmuje wiele prac w swoim zakresie, zajmował się również problemem zastosowania żywicy poliesterowej zbrojonej włóknem szklanym, do budowy elementów aparatury chemicznej.

Prace tego zespołu na pewno postępowałyby szybciej gdyby nie trudności z surowcem, który musi być zamawiany z dużym wyprzedzeniem.

Stanisław Borzęcki

Wywiad z kierownikiem

Oddziału Belowaczek

„Wspólny Cel”: Co należy zaliczyć do największych osiągnięć Oddziału Belowaczek w roku ubiegłym?

mgr J. Maciejewski: Wykonaliśmy w Oddziale kilka prac, które poprawiły warunki bezpieczeństwa i organizację pracy. Przede wszystkim więc posadzka w hali wyłożona została płytami stalowymi. Do-

tychczasowa posadzka cementowa wymagała częstych remontów, powstawały w niej dziury, które były niebezpieczne dla pracowników wozących bele.

W ślad za tym poszedł magazyn gotowego włókna i Oddział Alkali-

zacji. Zaawansowane już są prace przy nawilżaniu włókna; wymienia się leje z blachy stalowej, które szybko zardzewiały, na leje aluminiowe z otwieranymi kłapami umożliwiającymi lepsze czyszczenie cyklonu.

Przeprowadziliśmy próby zmniejszenia o jedną trzecią gabarytu be-

Listy do redakcji

Najważniejszy — porządek

— „W odpowiedzi na notatkę zamieszczoną w 9 numerze „Wspólnego Celu” pt. „W Oddziale Regeneracji” wyjaśniamy:

Budynek Wytwórn „A” — regeneracji lugu, nie jest ujęty w planie kapitalnych remontów na 1969 r., natomiast ujęty jest do wykonania remontu bieżącego. W tym celu Oddział Budowlany będzie wykonywał takie roboty, jakie muszą być wykonane dla zabezpieczenia przed dalszą korozją i na jakie będzie miał moc przerobową. Dziwi nas

apel Kierownika Oddziału o zabezpieczenie posadzki betonowej specjalną wykładziną, która ma ustrzec niszczenie żelbetonowej konstrukcji, dlatego tylko, że nie jest w stanie utrzymać należytego porządku, przy obecnej technologii produkcji, bo przecież nie o posadzkę chodziło w notatce „Wspólnego Celu” a o to, aby uniknąć magazynowania siarczynu i przelewów przez nieszczelną instalację.

Zaznaczyć należy, że w budynku tym, już kilkakrotnie remontowano posadzkę betonową, m. in. roboty te wykonywał Samodzielny Oddział Wykonawstwa Inwestycji. Ale częste i wielokrotne pozostawianie siarczynu na wyremontowanych stropach, z biegiem czasu znowu doprowadza do korozji całej posadzki, jak również zapychania się kanalizacji ściekowej.

Wyłożenie specjalną wykładziną pomieszczeń, również nie gwarantuje szczelności stropu, gdyż składanie na stropach ciężkich elementów w czasie częstych remontów urządzeń kotłowych doprowadza stale do szybkiego wyluzowania wykładziny. Z tych względów najlepsza jest posadzka betonowa. Trzeba tylko zadbać o to, aby jak najmniej było na stropach szkodliwych materiałów, powodujących korozję.

Jednym słowem trzeba aby użytkownik utrzymywał w swoim obiekcie należyty porządek. Z drugiej zaś strony Oddział Budowlany będzie robił wszystko, aby wygładzał, stropów itp. doprowadzić do odpowiedniego stanu. Starszy mistrz Oddziału Budowlanego — S. Borzęcki.”

Będą się nadal opiekowali

— „W uzupełnieniu naszej notatki pt. „Zeby im zawsze kwitły róże”, która ukazała się w 9 numerze naszej gazety komunikujemy, że członkowie ZMS roztoczą stałą opiekę nad wszystkimi samotnymi rencistami i emerytami naszego zakładu.

W tym celu zwrócić się do Rady Zakładowej, która przekazała nam pełny ich wykaz, zawierający 13 nazwisk.

Opiekę nad tą grupą, która podzielona zostanie między poszczególne Koła ZMS w zakładzie, będziemy kontynuowali stale i planowo. Wiceprzewodniczącą Zarządu Zakładowego ZMS — W. Włodarczyk.”

Stal będzie znakowana

— „W wywiadzie zamieszczonym w 8 numerze „Wspólnego Celu” inż. T. Markiewicz zwrócił uwagę, że magazyn wytwórn hutniczych nie ma rozeznania, jakimi gatunkami stali dysponuje. Istotnie Magazyn ma trudności z ustaleniem gatunków stali, gdyż „Centrostal” znakuje tylko stale wyższych klas.

W większości przypadków gatunek stali użytkownik może ustalić porozumiewając się z właściwym branżystą Działu Zaopatrzenia.

Dla ułatwienia przewidujemy barwne znakowanie otrzymywanej stali zgodnie z Polską Normą 62/H-01103, którą dopiero trzeba sprowadzić do zakładu, gdyż Ośrodek Informatyki Techniczno-Ekonomicznej na razie jej nie posiada. Kierownik Działu Zaopatrzenia — mgr K. Łątka.”

Dział Kadr

W odpowiedzi na notatkę pt. „Dla zasłużonych” zamieszczoną w numerze 3 naszej gazety, otrzymaliśmy od Działu Organizacji i Badań Pracy wyjaśnienie, że całokształt prac związanych z wprowadzeniem w życie regulaminu odznak zastępowego pracownika Celwiskozy, prowadził Dział Kadr i Szkolenia.

Czekamy więc na kolejne wyjaśnienie od Działu Kadr.

Niestety - nie!

— „W związku z notatką pt. „Rozmaitości” z nr 3 naszej gazety informujemy, że sprawa braku urządzeń higieniczno-sanitarnych przy pomieszczeniach centrali telefonicznej, była wielokrotnie rozpatrywana przez kierowników Oddziału Budowlanego, na wniosek Działu BHP. Z uwagi na trudności podłączenia tej części budynku do kanalizacji ścieków sanitarnych, sprawa ta nie może być załatwiona pozytywnie. W tej sytuacji nie ma żadnych trudności w korzystaniu z urządzeń higieniczno-sanitarnych znajdujących się w tym samym budynku, należących do Wytwórni Włókienn Celulozowych. Zostało to uzgodnione z kierownikiem Wytwórni Włókienn Celulozowych i kierownikiem Oddziału Włóknieni, Kierownik Działu Bezpieczeństwa i Higieny Pracy — Ludwik Jonak.”

(dok. na str. 2)



